報道機関 各位

夏休み親子で議会体験ツアーの参加者募集

夏休み限定～小学生議員募集中～

次代を担う本市の小学生とその親世代が、市議会活動への理解を深め、市議会を身近に感じると

 ともに、関心を持ってもらう機会とするため、同ツアーを開催します。

つきましては、下記のとおり参加者を募集します。

記

１ 日  時  令和５年８月 19日（土）

        (１)高学年（小学４～６年生）の部 午前１０時から１２時

        (２)低学年（小学１～３年生）の部 午後 ２時から ４時

２ 内  容  (１) 模擬本会議を体験、議会棟の探検など

        (２) クイズ、議会棟の探検など

３ 場  所  本会議場ほか（市役所議会棟３階）

４ 対  象  市内在住・在学の小学生とその保護者

        各部 30 組 原則１組２名（応募多数時は抽選）

５ そ の 他  参加費は無料

６ 申し込み  ８月７日（月)までに市議会ホームページ上のフォームまたはＦＡＸで

議会局総務課へ

        参加の可否は８月９日（水）までにメールでお知らせします

  ＜申し込み＞  市議会ホームページにある申し込みフォームからお申し込みください

  ＜ＦＡＸ＞   市議会ホームページに掲載している申込書を印刷してお使いください

７ 申し込み先  明石市議会議会局総務課

        〒673-8686 明石市中崎 1-5-1

               TEL：078-911-2600 FAX：078-918-5112

MAIL：gikai@city.akashi.lg.jp

記 者 提 供 資 料

2023 年(令和５年)７月 18 日

議 会 局 総 務 課 (福 田 )

(078)911-2600 内線(2333)

申し込みは

こちらから

[ここ

に出

日  時  ８月１９日（土）

①午前 10 時～12 時

高学年(小学 4～6 年生)の部

②午後 2時～4時

低学年(小学 1～3 年生)の部

 会  場  本会議場（明石市役所 議会棟３階）ほか

対象者  市内在住・在学の小学１年生～６年生（保護者 1名同伴）

各部 ３０組 ※応募多数時は抽選

※参加費無料

好評の夏休み親子で議会体験ツアーを今年も開催します。議員と一緒に議場や議長室の見学

をしてみませんか。高学年(小学 4～6 年生)の部では模擬本会議の体験や議会棟探検、低学年

(小学 1～3年生)の部では議員と一緒にクイズや議会棟探検ができます。

夏休み中の特別な体験として、市議会を身近に感じ、関心をもってもらえるきっかけとして

皆さんのご参加をお待ちしています。

＜問い合わせ先＞

  明石市役所 議会局総務課 ☎(078)911-2600 (FAX での申し込みは裏面)

夏休み限定！～小学生議員募集中～

申 込 書
締切 ８月７日（月）  FAX (078)918-5112

ふりがな   学年
参加希望の部

（いずれかを○）

児童の氏名

       年

①高学年の部

②低学年の部

ふりがな

保護者名

住所

電話番号

メールアドレス

模擬本会議での質問

（高学年の部に参加の方

のみいずれかを○）

質問したい    ・     質問したくない

連絡事項など

・チラシ表面の QR コードから申し込み または この申込書に記入した上で FAX で、申し込ん

でください。

・高学年(小学 4～6 年生)で、模擬本会議で質問したい方が多数いた場合は抽選とさせていた

だきますのでご了承ください。質問したい方は当日までに質問内容を考えてきてください。

・参加と質問の可否は、８月９日（水）までにメールでお知らせします。